
 

 

 

  
  

 

1 

 

77705/2025 ΦΕΚ 1655/Β/4-4-2025 

 

www.mydocman.gr 

77705/2025 ΦΕΚ 1655/Β/4-4-2025 

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α' 48). 

δ) της υπ' αρ. 1218/16-2-2021 απόφασης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης». 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α' 232) Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)». 

3. Την υπ' αρ. 47048/13-2-2023 (ορθή επανάληψη) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε. 

4. Τις υπ' αρ. 211202/18-6-2024, 277896/9-8-2024, 278348/9-8-2024, 279583/12-8-2024, 

279434/30-8-2024, 299243/2-9-2024, 301183/3-9-2024 και 325179/19-92024 αποφάσεις του 

Περιφερειάρχη Κρήτης, με τις οποίες προσλήφθηκαν υπάλληλοι στην Περιφέρεια Κρήτης. 

5. Την υπ' αρ. 70004/05-03-2025 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης από την 

έκδοση της παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στην υπ' αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, επειδή κατά την έκδοση της υπ' αρ. 47048/13-2-2023 

πράξης αντιστοίχισης είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό στον προγραμματισμό 

προσλήψεων ετών 2021, 2022 και 2023, για τις οποίες έχει ολοκληρωθεί η πρόσληψη, ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ) 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

77705/2025 ΦΕΚ 1655/Β/4-4-2025 

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

ΤΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

3 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

1 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

2 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

2 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

1 ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κρήτη, 12 Μαρτίου 2025 

 


